
1 
 

 
 

 
15.07.2022 

№11 (26) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.07.2022 г.   № 388/26-1 
 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 24.12.2020г. № 40/3-1 

«О создании муниципального дорожного 

фонда Жуковского  муниципального 

округа Брянской области» 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской    

Федерации и пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет  народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Жуковского муниципального 

округа Брянской области, утвержденное решением Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 24.12.2020г. №40/3-1 «О 

создании муниципального дорожного фонда Жуковского  муниципального округа 

Брянской области» (в редакции от 27.04.2021 № 102/9-1)  следующие изменения:  

пункт 5 изложить в новой редакции следующего содержания: 

5. Дополнительно к источникам формирования дорожного фонда, указанным в 

пункте 4 настоящего Положения, в пределах утвержденного объема бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Жуковского муниципального 

округа, иные налоговые и неналоговые доходы бюджета округа, остатки средств 

бюджета округа на начало текущего финансового года, не относящихся к 

неиспользованным остаткам средств муниципального дорожного фонда, могут 



2 
 

направляться на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

округа в объеме, утверждаемом решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области о бюджете Жуковского муниципального 

округа Брянской области на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.).  
 

Глава Жуковского муниципального  

округа  Брянской области                                                                              В.В. Латышев  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.07.2022 № 389/26-1  
 

О назначении и проведении опроса граждан 

на части территории Жуковского 

муниципального округа 
 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области «О назначении и проведении опроса граждан на части 

территории Жуковского муниципального округа», в целях выявления мнения 

жителей о принятии администрацией Жуковского муниципального округа Брянской 

области решения о реорганизации МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» 

в форме присоединения к нему МБОУ Орловской НШДС, в соответствии с частью 12 

статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», статьей 25 Устава Жуковского муниципального округа 

Брянской области, 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Назначить опрос граждан, проживающих в Жуковском городском 

административном округе (поселок Латыши, деревня Орловка, деревня Сидоровка) и 

провести его 25.07.2022 г., 17.00ч. 

2. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого 

при проведении опроса, согласно приложению №1. 

3. Утвердить методику проведения опроса граждан, согласно приложению №2.         

4. Утвердить состав комиссии для проведения опроса, согласно приложению 

№3; 

5. Установить, что для признания опроса граждан состоявшимся минимальная 

численность жителей, принявших участие в указанном опросе, составляет 110 

человек. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 
 

 



3 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев                                                                                                     

 
Приложение № 1 к решению Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 12.07.2022 года № 389/26-1 

 

Председатель комиссии__________ 

 

ОПРОСНЫЙ  ЛИСТ 
 

Ф.И.О. опрашиваемого лица_________________________________________________ 

Дата рождения ____________________________________________________________ 

Место проживания: ________________________________________________________ 

Дата проведения опроса   ___________________________________________________ 
 

Даю согласие на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, 

отчества, даты рождения и места проживания в целях учета моего мнения при 

рассмотрении вопроса о реорганизации МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. 

Езерского» в форме присоединения к нему МБОУ Орловской НШДС. 

                                            ____________     ______________________________ 

                                             (подпись)       (Фамилия, инициалы опрашиваемого лица) 

Формулировка  вопроса: 
 

   

Согласны ли Вы поддержать решение о реорганизации МАОУ г. Жуковки 

«Лицей №1 им. Д.С. Езерского» в форме присоединения к нему МБОУ Орловской 

НШДС. 

Варианты ответов на вопрос: 

ДА  

 

НЕТ  

 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 
 

В случае получения ответов «НЕТ» или «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» указать причину такого 

ответа: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

Участник опроса граждан                     ____________      _____________________ 

                                                                     (подпись)           (Фамилия, инициалы) 

 
Приложение № 2 к решению Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 12.07.2022 года № 389/26-1 
 

МЕТОДИКА 

проведения опроса граждан, проживающих в Жуковском городском 

административном округе (поселок Латыши, деревня Орловка, деревня 

Сидоровка) 



4 
 

1.1. Целью опроса граждан является выявление мнения 

жителей,  проживающих в Жуковском городском административном округе (поселок 

Латыши, деревня Орловка, деревня Сидоровка) и его учет при принятии решения  о 

реорганизации МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» в форме 

присоединения к нему МБОУ Орловской НШДС. 

1.2. В опросе граждан имеют право участвовать жители, проживающие в 

Жуковском городском административном округе (поселок Латыши, деревня Орловка, 

деревня Сидоровка), обладающие избирательным правом. 

1.3. Методом сбора информации является заполнение персонифицированным 

способом опросных листов по форме согласно приложению №1 к настоящему 

решению в здании ОСП «Орловский сельский клуб» в день проведения опроса. 

Опросные листы оформляются членами комиссии по проведению опроса 

граждан (далее – Комиссия) в ходе проведения указанного опроса. 

1.4. Изготовление опросных листов производится Комиссией путем 

тиражирования в количестве, необходимом для проведения опроса граждан. 

1.5. Каждый опросный лист подписывается председателем Комиссии, после 

чего опросные листы передаются членам Комиссии для непосредственного 

осуществления  опроса граждан, по завершению которого они 

возвращаются  председателю Комиссии. 

1.6. Принимающий участие в опросе граждан, в опросном листе напротив 

вопроса должен поставить один знак («плюс» либо иной знак) в одном из пустых 

квадратов графы «ДА», «НЕТ, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ». 

1.7. Недействительными признаются Комиссией опросные листы 

неустановленной формы, а также опросные листы, по которым невозможно 

определить мнение участника опроса граждан и (или) опросные листы не содержат 

данных об опрашиваемом и (или) его подписи. 

1.8. Если участник опроса граждан считает, что была допущена ошибка при 

оформлении опросного листа, данный участник вправе обратиться с просьбой к 

члену Комиссии в целях предоставления ему и оформления другого опросного листа 

вместо испорченного. 

1.9. Испорченные опросные листы передаются председателю Комиссии, 

который организует уничтожение членами Комиссии испорченных, а также 

признанных недействительными опросных листов, о чем составляется 

соответствующий акт.    

1.10. На основании полученных Комиссией результатов опроса граждан 

составляется протокол, в котором указываются следующие данные: 

1) дата и место составления протокола; 

2) формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан; 

3) установленная настоящим решением минимальная численность жителей для 

признания опроса граждан состоявшимся; 

4) число жителей Жуковского городского административного округа (поселок 

Латыши, деревня Орловка, деревня Сидоровка), принявшие участие в опросе граждан 

(не менее установленной минимальной численности); 

5) общее число опросных листов; 

6) число опросных листов, в том числе: признанных действительными, 

недействительными, а также испорченными; 

7) результаты опроса граждан (признан или не признан состоявшимся). 



5 
 

Опрос граждан признается состоявшимся, если минимальная численность 

жителей Жуковского городского административного округа (поселок Латыши, 

деревня Орловка, деревня Сидоровка), принявших участие в указанном опросе, 

составляет 110 человек. 

1.11. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вместе с 

опросными листами, актом об испорченных, признанных недействительными 

опросных листов (при наличии) в Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

 
Приложение № 3 к решению Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 12.07.2022 года № 389/26-1 
 

СОСТАВ 

комиссии для проведения опроса 

в Жуковском городском административном округе (поселок Латыши, деревня 

Орловка, деревня Сидоровка) 
 

– Фроловичев Александр Владимирович, и.о. главы администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, председатель комиссии; 

– Кузнецова Людмила Петровна, заместитель главы администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, заместитель председателя 

комиссии; 

– Чумакова Ольга Дмитриевна, ведущий специалист сектора по работе 

Жуковской городской территории отдела по работе с территориями администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, секретарь комиссии; 

– Кузнецова Наталья Петровна, заместитель начальника управления 

образования администрации Жуковского муниципального округа Брянской области, 

председатель Жуковской окружной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации; 

– Иванова Татьяна Александровна, ведущий специалист управления 

образования администрации Жуковского муниципального округа Брянской области; 

– Васина Елена Александровна, директор МБОУ Орловской НШДС. 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.07.2022г. 2022г. № 387/26-1 
 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 14 декабря 2021 года  № 246/18-1 

«О бюджете  Жуковского муниципального округа  

Брянской области на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов» 
 

Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией 

Жуковского муниципального округа по данному вопросу, 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 14 декабря 2021 года 



6 
 

№246/18-1 «О бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (редакции решения от 29.03.2022г. 

№ 310/22-1)  

1.1.В пункте 1: 

в абзаце первом цифры «1 022 446 108,99» заменить цифрами 

«1 004 312 427,53»;  

в абзаце втором цифры «1 048 956 873,90» заменить цифрами 

«1 046 979 573,32»; 

в абзаце третьем цифры «26 510 764,91» заменить цифрами «42 667 145,79». 

1.2. В пункте 8 цифры «7 091 157,00», заменить цифрами «4 950 657,00».  

1.3. В пункте 9 цифры «49 633 038,08» заменить цифрами «54 342 086,58». 

1.4. В пункте 9.2 цифры «350 000,00» заменить цифрами «4 833 089,00».  

1.5. В пункте 10 цифры «762 410 418,99» заменить цифрами «744 212 191,17». 

1.6. Абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции: 

 «в случае получения дотаций и иных межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» 

1.7. Приложение 1 дополнить приложением 1.2 согласно приложению 1 к 

настоящему решению.             

1.8. Приложение 3 дополнить приложением 3.2 согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.9. Приложение 4 дополнить приложением 4.2 согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.10. Приложение 5 дополнить приложением 5.2 согласно приложению 4 к 

настоящему решению.    

1.11. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике.  
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                                В.В. Латышев         
 

Приложение 1  

к решению Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области "О внесении  

изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского 

 муниципального округа Брянской области  "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Приложение 1.2  

к решению  Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области  "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
 



7 
 

Изменение прогнозируемых доходов  бюджета округа на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

рублей 
Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
Сумма на                     

2022 год 

Сумма 

на                     

2023 год 

Сумма 

на                     

2024 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

-18 133 

681,46 
0,00 0,00 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

-18 198 

227,82 
0,00 0,00 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
-630 840,00 0,00 0,00 

2 02 15002 14 

0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

-630 840,00     

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

-20 467 

733,99 
0,00 0,00 

2 02 20077 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 

-1 753 

947,00 
    

2 02 20216 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

4 709 

048,50 
    

2 02 25228 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 

784 697,00     

2 02 29999 14 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

-24 207 

532,49 
    

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 222 

760,64 
0,00 0,00 

2 02 30024 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

-1 895 

002,00 
    

2 02 35082 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на   предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений  

4 117 

762,64 
    

2 02 40000 00 

0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 677 585,53 0,00 0,00 

2 02 49999 14 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 

677 585,53     



8 
 

2 07 0000 00 

0000 000 
Прочие безвозмездные поступления 64 546,36 0,00 0,00 

2 07 04020 14 

0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

7 285,00     

2 07 04050 14 

0000 150 
Прочие безвозмездные поступления 57 261,36     

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 
-18 133 

681,46 
0,00 0,00 

 
Приложение 2  

к решению Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области  "О внесении  

изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области  "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Приложение 3.2 

  к решению Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области  "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
 

Изменение ведомственной структуры расходов  бюджета округа на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 
Рублей 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Финансовое управление администрации 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  

002         
208 

000,00 
0,00 0,00 

 Общегосударственные вопросы  002 01       
208 

000,00 
0,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы  002 01 13     
208 

000,00 
0,00 0,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  

002 01 13 
02 3 02 

80720 

  

208 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
02 3 02 

80720 
200 

208 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 13 
02 3 02 

80720 
240 

208 

000,00 
    

 Управление образования администрации 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  

003         
2 407 

217,58 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям   003 04 01 
01 3 09 

82370 
610 

-6 

772,64 
    

 Субсидии автономным учреждениям   003 04 01 
01 3 09 

82370 
620 6 772,64     

 Образование  003 07       2 407 0,00 0,00 



9 
 

217,58 

 Дошкольное образование  003 07 01     
-234 

142,61 
0,00 0,00 

 Дошкольные образовательные организации  
003 07 01 

 03 3 02 

80300  
  

23 

850,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 03 3 02 

80300  
600 

23 

850,00 
0,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям  003 07 01 
 03 3 02 

80300  
620 

23 

850,00 
    

 Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области  

003 07 01 
 03 3 02 

S4860  
  

-257 

992,61 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 03 3 02 

S4860  
600 

-257 

992,61 
0,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям   
003 07 01 

 03 3 02 

S4860  
620 

-257 

992,61 
    

 Общее образование  003 07 02   
  2 601 

936,19 
0,00 0,00 

 Реализация инициативных проектов   
003 07 02 

 03 3 01 

S5870  
  

-297 

150,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 3 01 

S5870  
600 

-297 

150,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям   
003 07 02 

 03 3 01 

S5870  
610 

-201 

100,00 
    

 Субсидии автономным учреждениям   
003 07 02 

 03 3 01 

S5870  
620 

-96 

050,00 
    

 Реализация инициативных проектов 

(Благоустройство территории МБОУ 

Жуковская СОШ № 1 им.Б.В.Белявского)   

003 07 02 
 03 3 01 

S5871  
  

918 

800,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 3 01 

S5871  
600 

918 

800,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям   
003 07 02 

 03 3 01 

S5871  
610 

918 

800,00 
    

 Общеобразовательные организации  
003 07 02 

 03 3 02 

80310  
  

1 052 

293,58 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 3 02 

80310  
600 

1 052 

293,58 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям    003 07 02 
 03 3 02 

80310  
610 

369 

293,58 
    

 Субсидии автономным учреждениям   003 07 02 
 03 3 02 

80310  
620 

683 

000,00 
    

 Модернизация школьных столовых 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Брянской области  

003 07 02 
 03 3 02 

S4770  
  

670 

000,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 3 02 

S4770  
600 

670 

000,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям   003 07 02 
 03 3 02 

S4770  
610 

670 

000,00 
    

 Замена оконных блоков муниципальных 003 07 02  03 3 02   257 0,00 0,00 



10 
 

образовательных организаций Брянской 

области  

S4860  992,61 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 3 02 

S4860  
600 

257 

992,61 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям   003 07 02 
 03 3 02 

S4860  
610 

257 

992,61 
    

 Дополнительное образование детей  003 07 03     
60 

210,00 
0,00 0,00 

 Организации дополнительного образования   
003 07 03 

 03 3 02 

80320  
  

60 

210,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 03 
 03 3 02 

80320  
600 

60 

210,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям   003 07 03 
 03 3 02 

80320  
610 

60 

210,00 
    

 Другие вопросы в области образования  003 07 09     
-20 

786,00 
0,00 0,00 

 Организация и проведение олимпиад, 

выставок, конкурсов, конференций и других 

общественных мероприятий  

003 07 09 
 01 3 09 

82340  
  

-20 

786,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
003 07 09 

 01 3 09 

82340  
300 

-20 

786,00 
0,00 0,00 

Премии и гранты 003 07 09 
 01 3 09 

82340  
350 

-20 

786,00 
    

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

007     

    
-4 592 

518,16 
0,00 0,00 

 Общегосударственные вопросы  007 01 
       1 894 

640,00 
0,00 0,00 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

007 01 04 

    

1 000 

640,00 
0,00 0,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

007 01 04 
01 3 01 

80040 
  

1 000 

640,00 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

007 01 04 
01 3 01 

80040 
100 

1 000 

640,00 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
007 01 04 

01 3 01 

80040 
120 

1 000 

640,00 
    

 Другие общегосударственные вопросы  007 01 13     
894 

000,00 
0,00 0,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  

007 01 13 
01 3 01 

80720 

  

-50 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 01 13 
01 3 01 

80720 
200 

-50 

000,00 
0,00 0,00 



11 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 01 13 
01 3 01 

80720 
240 

-50 

000,00 
    

 Членские взносы некоммерческим 

организациям  
007 01 13 

01 3 01 

81410 
  

14 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования  007 01 13 
01 3 01 

81410 
800 

14 

000,00 
0,00 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей  007 01 13 
01 3 01 

81410 
850 

14 

000,00 
    

 Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства  
007 01 13 

01 3 06 

83310 
  

930 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 01 13 
01 3 06 

83310 
200 

930 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 01 13 
01 3 06 

83310 
240 

930 

000,00 
    

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
007 03       

161 

906,34 
0,00 0,00 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность  

007 03 10     
161 

906,34 
0,00 0,00 

 Единые дежурно-диспетчерские службы  
007 03 10 

01 3 02 

80700 
  

17 

199,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 03 10 
01 3 02 

80700 
200 

17 

199,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 03 10 
01 3 02 

80700 
240 

17 

199,00 
    

 Оповещение населения об опасности, 

возникающих при ведении военных 

действий и возникновении чрезвычайных 

ситуаций  

007 03 10 
01 3 02 

81200 
  

144 

707,34 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 03 10 
01 3 02 

81200 
200 

142 

412,60 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 03 10 
01 3 02 

81200 
240 

142 

412,60 
    

 Иные бюджетные ассигнования  007 03 10 
01 3 02 

81200 
800 2 294,74 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 007 03 10 
01 3 02 

81200 
830 2 294,74     

 Национальная экономика  007 
 

04  
      

10 119 

221,03 
0,00 0,00 

 Сельское хозяйство и рыболовство  007 
 

04  

 

05  
    

572 

083,53 
0,00 0,00 

Организация проведения на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, 

в части оборудования и содержания 

007 04 05 
01 3 01 

12510 
  

249 

498,00 
0,00 0,00 



12 
 

скотомогильников (биотермических ям) и 

по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 05 
01 3 01 

12510 
200 

249 

498,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 05 
01 3 01 

12510 
240 

249 

498,00 
    

 Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ  
007 04 05 

05 2 ZA 

L5990 
  

322 

585,53 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 05 
05 2 ZA 

L5990 
200 

322 

585,53 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 05 
05 2 ZA 

L5990 
240 

322 

585,53 
    

 Транспорт  007 04 08     
355 

000,00 
0,00 0,00 

Приведение в нормативное состояние и 

оборудование системами обеспечения 

объектов транспортной инфраструктуры 

автомобильного транспорта 

007 04 08 
01 3 03 

18540 
  

355 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 08 
01 3 03 

18540 
200 

355 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 08 
01 3 03 

18540 
240 

355 

000,00 
    

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  007 04 09     
9 192 

137,50 
0,00 0,00 

 Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасного движения по ним  

007 04 09 
01 3 05  

81610 
  

3 828 

644,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 09 
01 3 05  

81610 
200 

3 828 

644,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 09 
01 3 05  

81610 
240 

3 828 

644,00 
    

 Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасного движения по ним  

007 04 09 
01 3 05  

S6170 
  

5 063 

493,50 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 09 
01 3 05  

S6170 
200 

5 063 

493,50 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 09 
01 3 05  

S6170 
240 

5 063 

493,50 
    

 Повышение безопасности дорожного 

движения  
007 04 09 

01 3 09 

81660 
  

300 

000,00 
    

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 09 
01 3 09 

81660 
200 

300 

000,00 
    



13 
 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 04 09 
01 3 09 

81660 
240 

300 

000,00 
    

 Жилищно-коммунальное хозяйство  007 05       
9 688 

693,78 
0,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство  007 05 02     
7 082 

705,42 
0,00 0,00 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства муниципальной 

собственности  

007 05 02 
 01 3 05 

81680  
  

285 

020,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

007 05 02 
 01 3 05 

81680  
400 

285 

020,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  007 05 02 
 01 3 05 

81680  
410 

285 

020,00 
    

 Субсидия ОАО "Коммунальщик" на 

финансовое обеспечение затрат для 

погашения кредиторской задолженности и 

восстановления платежеспособности 

должника (санации)  

007 05  02 
 01 3 05 

83440  
  

6 797 

685,42 
0,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования  007 05  02 
 01 3 05 

83440  
800 

6 797 

685,42 
0,00 0,00 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров 

работ, услуг  

007 05  02 
 01 3 05 

83440  
810 

6 797 

685,42 
    

 Благоустройство  007 05 03     
2 605 

988,36 
0,00 0,00 

 Мероприятия по благоустройству  007 05 03 
 01 3 06 

81730  
  

2 707 

834,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 05 03 
 01 3 06 

81730  
200 

2 707 

834,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 05  03 
 01 3 06 

81730  
240 

2 707 

834,00 
    

 Реализация инициативных проектов  007 05 03 
 01 3 06 

S5870  
  

-114 

107,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 05 03 
 01 3 06 

S5870  
200 

-114 

107,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 05 03 
 01 3 06 

S5870  
240 

-114 

107,00 
0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
007 05 03 

04 1 F2 

55550 

  12 

261,36 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 05 03 
04 1 F2 

55550 
200 

12 

261,36 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 05 03 
04 1 F2 

55550 
240 

12 

261,36 
    

 Охрана окружающей среды  007 06       
472 

723,00 
0,00 0,00 



14 
 

 Экологический контроль  007 06 01     
66 

800,00 
0,00 0,00 

 Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды  
007 06 01 

 01 3 06 

83280  
  

66 

800,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 06 01 
 01 3 06 

83280  
200 

66 

800,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 06 01 
 01 3 06 

83280  
240 

66 

800,00 
    

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды  
007 06 05     

405 

923,00 
0,00 0,00 

 Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды  
007 06 05 

 01 3 06 

83280  
  

405 

923,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 06 05 
 01 3 06 

83280  
200 

405 

923,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 06 05 
 01 3 06 

83280  
240 

405 

923,00 
    

 Образование  007 07       
231 

290,00 
0,00 0,00 

 Дошкольное образование  007 07 01     
21 

290,00 
0,00 0,00 

 Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности   
007 07 01 

01 3 03 

S1270 
  

21 

290,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

007 07 01 
01 3 03 

S1270 
400 

21 

290,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  007 07 01 
01 3 03 

S1270 
410 

21 

290,00 
0,00 0,00 

Другие вопросы в области образования 007 07 09     
210 

000,00 
0,00 0,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  

007 07 09 
01 3 01 

80720 

  

210 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 07 09 
01 3 01 

80720 
200 

210 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 07 09 
01 3 01 

80720 
240 

210 

000,00 
    

 Культура, кинематография  007 08 
      -460 

815,00 
0,00 0,00 

 Культура  007 08 01 
    -460 

815,00 
0,00 0,00 

 Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы  
007 08 01 

 01 3 07 

80480  

  -400 

000,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

007 08 01 
 01 3 07 

80480  
600 

-400 

000,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям  007 08 01 
 01 3 07 

80480  
610 

-400 

000,00 
    



15 
 

 Организация и проведение праздничных и 

других мероприятий по вопросам местного 

значения  

007 08 01 
 01 3 07 

82530  
  

32 

285,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 08 01 
 01 3 07 

82530  
200 

32 

285,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 08 01 
 01 3 07 

82530  
240 

32 

285,00 
    

 Реализация инициативных проектов   007 08 01 
01 3 07 

S5870 
  

-93 

100,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 08 01 
01 3 07 

S5870 
200 

-93 

100,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

007 08 01 
01 3 07 

S5870 
240 

-93 

100,00 
0,00 0,00 

 Социальная политика  007 10     
  1 973 

262,64 
0,00 0,00 

 Охрана семьи и детства  007 10 04     
1 977 

262,64 
0,00 0,00 

 Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

(выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям)  

007 
 

10  

 

04  

 01 3 04 

16723  

   

-2 140 

500,00 
0,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
007 

 

10  

 

04  

 01 3 04 

16723  

 

300  

-2 140 

500,00 
0,00 0,00 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  
007 

 

10  

 

04  

 01 3 04 

16723  

 

310  

-2 140 

500,00 
    

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 

007 10 04 
01 3 04 

R0820 
  

4 117 

762,64 
0,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

007 10 04 
01 3 04 

R0820 
400 

4 117 

762,64 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  007 10 04 
01 3 04 

R0820 
410 

4 117 

762,64 
    

 Другие вопросы в области социальной 

политики  
007 10 06     

-4 

000,00 
0,00 0,00 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей; подготовка граждан выразивших 

желание стать опекунами или попечителями 

совершеннолетних недееспособных или не 

полностью дееспособных граждан) 

007 
 

10  
06 

 01 3 01 

16722  

  

-4 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 
 

10  
06 

 01 3 01 

16722  

 

200  

-4 

000,00 
0,00 0,00 



16 
 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 
 

10  
06 

 01 3 01 

16722  

 

240  

-4 

000,00 
    

 Физическая культура и спорт  007 11       
-28 673 

439,95 
0,00 0,00 

 Физическая культура  007 11 01   
  -29 926 

260,00 
0,00 0,00 

 Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта  
007 11 01 

 01 3 08 

82300   

  20 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 11 01 
 01 3 08 

82300   
200 

20 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 11 01 
 01 3 08 

82300   
240 

20 

000,00 
    

 Поддержка развития лыжного спорта в 

Брянской области  
007 11 01 

 01 3 08 

S7580  
  

-28 100 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 11 01 
 01 3 08 

S7580  
200 

-28 100 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 11 01 
 01 3 08 

S7580  
240 

-28 100 

000,00 
    

 Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической 

культуры и спорта Брянской области  

007 11 01 
 01 3 08 

S7620  
  

-1 846 

260,00 
0,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

007 11 01 
 01 3 08 

S7620  
400 

-1 846 

260,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  007 11 01 
 01 3 08 

S7620  
410 

-1 846 

260,00 
    

Массовый спорт 007 11 02     
1 252 

820,05 
0,00 0,00 

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

007 11 02 
 01 1 P5 

52280  
  

792 

623,23 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 11 02 
 01 1 P5 

52280  
200 

792 

623,23 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

007 11 02 
 01 1 P5 

52280  
240 

792 

623,23 
0,00 0,00 

 Развитие материально-технической базы и 

обеспечение уровня финансирования 

организаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной 

подготовки  

007 11 02 
 01 3 08 

S7690  
  

460 

196,82 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

007 11 02 
 01 3 08 

S7690  
600 

460 

196,82 
0,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям  007 11 02 
 01 3 08 

S7690  
620 

460 

196,82 
0,00 0,00 

ИТОГО: 
-1 977 

300,58 
0,00 0,00 



17 
 

Приложение 3  

к решению Совета народных депутатов Жуковского 

 муниципального округа Брянской области  "О внесении  

изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области  "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Приложение 4.2  

 к решению Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
Рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 
2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 
      2 102 

640,00 
0,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 

    

1 000 

640,00 
0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 
01 3 01 

80040 
  

1 000 

640,00 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 
01 3 01 

80040 
100 

1 000 

640,00 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 

01 3 01 

80040 
120 

1 000 

640,00 
    

Другие общегосударственные вопросы 01 13     
1 102 

000,00 
0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

01 13 
01 3 01 

80720 
  

-50 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

01 3 01 

80720 
200 

-50 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 
01 3 01 

80720 
240 

-50 

000,00 
    

Членские взносы некоммерческим организациям 
01 13 

01 3 01 

81410 
  14 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
01 3 01 

81410 
800 14 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 3 01 850 14 000,00     



18 
 

81410 

Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства 
01 13 

01 3 06 

83310 
  

930 

000,00 
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

01 3 06 

83310 
200 

930 

000,00 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 
01 3 06 

83310 
240 

930 

000,00 
    

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

01 13 
02 3 02 

80720 

  
208 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

02 3 02 

80720 
200 

208 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 
02 3 02 

80720 
240 

208 

000,00 
    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       

161 

906,34 
0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     
161 

906,34 
0,00 0,00 

Единые дежурно-диспетчерские службы 
03 10 

01 3 02 

80700 
  17 199,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 

01 3 02 

80700 
200 17 199,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 
01 3 02 

80700 
240 17 199,00     

Оповещение населения об опасности, 

возникающих при ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных ситуаций 

03 10 
01 3 02 

81200 
  

144 

707,34 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 

01 3 02 

81200 
200 

142 

412,60 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 
01 3 02 

81200 
240 

142 

412,60 
    

Иные бюджетные ассигнования 03 10 
01 3 02 

81200 
800 2 294,74 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 03 10 
01 3 02 

81200 
830 2 294,74     

Национальная экономика 04       
10 119 

221,03 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 01 
01 3 09 

82370 
610 -6 772,64     

Субсидии автономным учреждениям  04 01 
01 3 09 

82370 
620 6 772,64     

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     
572 

083,53 
0,00 0,00 

Организация проведения на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

04 05 
01 3 01 

12510 
  

249 

498,00 
0,00 0,00 



19 
 

части оборудования и содержания 

скотомогильников (биотермических ям) и по 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 

01 3 01 

12510 
200 

249 

498,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 
01 3 01 

12510 
240 

249 

498,00 
    

Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ 
04 05 

05 2 ZA 

L5990 
  

322 

585,53 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 

05 2 ZA 

L5990 
200 

322 

585,53 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 
05 2 ZA 

L5990 
240 

322 

585,53 
    

Транспорт 04 08     
355 

000,00 
0,00 0,00 

Приведение в нормативное состояние и 

оборудование системами обеспечения объектов 

транспортной инфраструктуры автомобильного 

транспорта 

04 08 
01 3 03 

18540 
  

355 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 

01 3 03 

18540 
200 

355 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 08 
01 3 03 

18540 
240 

355 

000,00 
    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     
9 192 

137,50 
0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных дорог 

местного значения и условий безопасного 

движения по ним 

04 09 
01 3 05  

81610 
  

3 828 

644,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

01 3 05  

81610 
200 

3 828 

644,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
01 3 05  

81610 
240 

3 828 

644,00 
    

Обеспечение сохранности автомобильных дорог 

местного значения и условий безопасного 

движения по ним 

04 09 
01 3 05  

S6170 
  

5 063 

493,50 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

01 3 05  

S6170 
200 

5 063 

493,50 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
01 3 05  

S6170 
240 

5 063 

493,50 
    

Повышение безопасности дорожного движения 04 09 
01 3 09 

81660 
  

300 

000,00 
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

01 3 09 

81660 
200 

300 

000,00 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
01 3 09 

81660 
240 

300 

000,00 
    



20 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       
9 688 

693,78 
0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     
7 082 

705,42 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности 
05 02 

01 3 05 

81680 
  

285 

020,00 
    

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 
01 3 05 

81680 
400 

285 

020,00 
    

Бюджетные инвестиции  05 02 
01 3 05 

81680 
410 

285 

020,00 
    

Субсидия ОАО "Коммунальщик" на финансовое 

обеспечение затрат для погашения 

кредиторской задолженности и восстановления 

платежеспособности должника (санации) 

05  02 
01 3 05 

83440 
  

6 797 

685,42 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05  02 
01 3 05 

83440 
800 

6 797 

685,42 
0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров работ, услуг 

05  02 
01 3 05 

83440 
810 

6 797 

685,42 
    

Благоустройство 05 03     
2 605 

988,36 
0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 
01 3 06 

81730 
  

2 707 

834,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

01 3 06 

81730 
200 

2 707 

834,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05  03 
01 3 06 

81730 
240 

2 707 

834,00 
    

Реализация инициативных проектов 05  03 
01 3 06 

S5870 
  

-114 

107,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05  03 

01 3 06 

S5870 
200 

-114 

107,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05  03 
01 3 06 

S5870 
240 

-114 

107,00 
    

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
05 03 

04 1 F2 

55550 

  
12 261,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

04 1 F2 

55550 

200 
12 261,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
04 1 F2 

55550 
240 12 261,36     

Охрана окружающей среды 06       
472 

723,00 
0,00 0,00 

Экологический контроль 06 01     66 800,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды 
06 01 

01 3 06 

83280 
  66 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 01 

01 3 06 

83280 
200 66 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
06 01 

01 3 06 

83280 
240 66 800,00     



21 
 

нужд 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05     

405 

923,00 
    

Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды 
06 05 

01 3 06 

83280 
  

405 

923,00 
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 

01 3 06 

83280 
200 

405 

923,00 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 05 
01 3 06 

83280 
240 

405 

923,00 
    

Образование 07       
2 638 

507,58 
0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01     
-212 

852,61 
0,00 0,00 

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности  
07 01 

01 3 03 

S1270 
  21 290,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 01 
01 3 03 

S1270 
400 21 290,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  07 01 
01 3 03 

S1270 
410 21 290,00     

Дошкольные образовательные организации 
07 01 

03 3 02 

80300 
  23 850,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 3 02 

80300 
600 23 850,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 
03 3 02 

80300 
620 23 850,00     

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области 
07 01 

03 3 02 

S4860 
  

-257 

992,61 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 3 02 

S4860 
600 

-257 

992,61 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям  
07 01 

03 3 02 

S4860 
620 

-257 

992,61 
    

Общее образование 07 02   
  2 601 

936,19 
0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов  
07 02 

03 3 01 

S5870 
  

-297 

150,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 3 01 

S5870 
600 

-297 

150,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
07 02 

03 3 01 

S5870 
610 

-201 

100,00 
    

Субсидии автономным учреждениям  
07 02 

03 3 01 

S5870 
620 

-96 

050,00 
    

Реализация инициативных проектов 

(Благоустройство территории МБОУ Жуковская 

СОШ № 1 им. Б.В.Белявского)  

07 02 
03 3 01 

S5871 
  

918 

800,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 3 01 

S5871 
600 

918 

800,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
07 02 

03 3 01 

S5871 
610 

918 

800,00 
    



22 
 

Общеобразовательные организации 
07 02 

03 3 02 

80310 
  

1 052 

293,58 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 3 02 

80310 
600 

1 052 

293,58 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям   07 02 
03 3 02 

80310 
610 

369 

293,58 
    

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 3 02 

80310 
620 

683 

000,00 
    

Модернизация школьных столовых 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Брянской области 

07 02 
03 3 02 

S4770 
  

670 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 3 02 

S4770 
600 

670 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 02 
03 3 02 

S4770 
610 

670 

000,00 
    

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области 
07 02 

03 3 02 

S4860 
  

257 

992,61 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 3 02 

S4860 
600 

257 

992,61 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
07 02 

03 3 02 

S4860 
610 

257 

992,61 
    

Дополнительное образование детей 07 03     60 210,00 0,00 0,00 

Организации дополнительного образования  
07 03 

03 3 02 

80320 
  60 210,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 
03 3 02 

80320 
600 60 210,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 03 
03 3 02 

80320 
610 60 210,00     

Другие вопросы в области образования 07 09     
189 

214,00 
0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 
01 3 01 

80720 

  
210 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 

01 3 01 

80720 
200 

210 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 
01 3 01 

80720 
240 

210 

000,00 
    

Организация и проведение олимпиад, выставок, 

конкурсов, конференций и других 

общественных мероприятий 

07 09 
01 3 09 

82340 
  

-20 

786,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 

01 3 09 

82340 
300 

-20 

786,00 
0,00 0,00 

Премии и гранты 07 09 
01 3 09 

82340 
350 

-20 

786,00 
    

Культура, кинематография 08       -460 815,00 0,00 0,00 

Культура 08 01     -460 815,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные 

залы 
08 01 

01 3 07 

80480 

  -400 

000,00 
0,00 0,00 



23 
 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 3 07 

80480 
600 

-400 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 3 07 

80480 
610 

-400 

000,00 
    

Организация и проведение праздничных и 

других мероприятий по вопросам местного 

значения 

08 01 
01 3 07 

82530 
  32 285,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 

01 3 07 

82530 
200 32 285,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 
01 3 07 

82530 
240 32 285,00     

Реализация инициативных проектов  08 01 
01 3 07 

S5870 
  

-93 

100,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 

01 3 07 

S5870 
200 

-93 

100,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 
01 3 07 

S5870 
240 

-93 

100,00 
    

Социальная политика 10     
  1 973 

262,64 
0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     
1 977 

262,64 
0,00 0,00 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд 

ребенка, переданного на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям) 

10 04 
01 3 04 

16723 

  

-2 140 

500,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 

01 3 04 

16723 
300 

-2 140 

500,00 
0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 04 

01 3 04 

16723 
310 

-2 140 

500,00 
    

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

10 04 
01 3 04 

R0820 
  

4 117 

762,64 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 
01 3 04 

R0820 
400 

4 117 

762,64 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  10 04 
01 3 04 

R0820 
410 

4 117 

762,64 
    

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     -4 000,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей; 

подготовка граждан выразивших желание стать 

опекунами или попечителями 

совершеннолетних недееспособных или не 

полностью дееспособных граждан) 

10 06 
01 3 01 

16722 

  

-4 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 10 06 01 3 01 200 -4 000,00 0,00 0,00 



24 
 

государственных (муниципальных) нужд 16722 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 
01 3 01 

16722 
240 -4 000,00     

Физическая культура и спорт 11       
-28 673 

439,95 
0,00 0,00 

Физическая культура 11 01   
  -29 926 

260,00 
0,00 0,00 

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта 
11 01 

01 3 08 

82300  

  
20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 

01 3 08 

82300  
200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 
01 3 08 

82300  
240 20 000,00     

Поддержка развития лыжного спорта в 

Брянской области 
11 01 

01 3 08 

S7580 
  

-28 100 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 

01 3 08 

S7580 
200 

-28 100 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 
01 3 08 

S7580 
240 

-28 100 

000,00 
    

Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической 

культуры и спорта Брянской области 

11 01 
01 3 08 

S7620 
  

-1 846 

260,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 01 
01 3 08 

S7620 
400 

-1 846 

260,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  11 01 
01 3 08 

S7620 
410 

-1 846 

260,00 
    

Массовый спорт 11 02     
1 252 

820,05 
0,00 0,00 

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 

11 02 
01 1 P5 

52280 
  

792 

623,23 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 

01 1 P5 

52280 
200 

792 

623,23 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 
01 1 P5 

52280 
240 

792 

623,23 
    

Развитие материально-технической базы и 

обеспечение уровня финансирования 

организаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной 

подготовки 

11 02 
01 3 08 

S7690 
  

460 

196,82 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 
01 3 08 

S7690 
600 

460 

196,82 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 
01 3 08 

S7690 
620 

460 

196,82 
    

ИТОГО: 
-1 977 

300,58 
0,00 0,00 

 



25 
 

Приложение 4  

к решению Совета народных депутатов Жуковского 

 муниципального округа Брянской области  "О внесении 

 изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области  "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"                                                                                                                                                     

Приложение 5.2 

 к решению Совета народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
 

Изменение распределения расходов  бюджета округа по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
рублей 

Наименование МП 
ПП 

МП 
ОМ 

ГРБ

С 
НР ВР 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Обеспечение реализации 

полномочий  Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области                            

01 

          

-4 948 

151,05 
0,00 0,00 

Создание условий для эффективной 

деятельности администрации 

округа, выполнение переданных 

полномочий 

01 0 01 

      

1 420 

138,00 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 0 01 007 

    
1 420 

138,00 
0,00 0,00 

Организация проведения на 

территории Брянской области 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части оборудования и 

содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

01 0 01 007 12510   
249 

498,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 007 12510 200 
249 

498,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 007 12510 240 
249 

498,00 
    

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в 

свою семью ребенка, оставшегося без 

01 0 01 007 16722   -4 000,00 0,00 0,00 



26 
 

попечения родителей; подготовка 

граждан выразивших желание стать 

опекунами или попечителями 

совершеннолетних недееспособных 

или не полностью дееспособных 

граждан) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 007 16722 200 -4 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 007 16722 240 -4 000,00     

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 0 01 007 80040 

  
1 000 

640,00 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 01 007 80040 100 
1 000 

640,00 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 0 01 007 80040 120 
1 000 

640,00 
    

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 

01 0 01 007 80720   
160 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 007 80720 200 
160 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 007 80720 240 
160 

000,00 
    

Членские взносы некоммерческим 

организациям 
01 0 01 007 81410   14 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 007 81410 800 14 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 0 01 007 81410 850 14 000,00     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

01 0 02       
161 

906,34 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 0 02 007     
161 

906,34 
0,00 0,00 

Единые дежурно-диспетчерские 

службы 
01 0 02 007 80700   17 199,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 007 80700 200 17 199,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 007 80700 240 17 199,00     

Оповещение населения об опасности, 01 0 02 007 81200   144 0,00 0,00 



27 
 

возникающих при ведении военных 

действий и возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

707,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 007 81200 200 
142 

412,60 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 007 81200 240 
142 

412,60 
    

Иные бюджетные ассигнования 01 0 02 007 81200 800 2 294,74 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 01 0 02 007 81200 830 2 294,74     

Повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, 

транспортных услуг, поддержка 

предпринимательства 

01 0 03       
376 

290,00 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 0 03 007     
376 

290,00 
0,00 0,00 

Приведение в нормативное состояние 

и оборудование системами 

обеспечения объектов транспортной 

инфраструктуры автомобильного 

транспорта 

01 0 03 007 18540   
355 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 007 18540 200 
355 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 007 18540 240 
355 

000,00 
    

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  

01 0 03 007 S1270   21 290,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 0 03 007 S1270 400 21 290,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 03 007 S1270 410 21 290,00     

Меры социальной поддержки 

граждан 
01 0 04       

1 977 

262,64 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 0 04 007     
1 977 

262,64 
0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным 

родителям) 

01 0 04 007 16723   
-2 140 

500,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 0 04 007 16723 300 

-2 140 

500,00 
0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
01 0 04 007 16723 310 

-2 140 

500,00 
    



28 
 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

01 0 04 007 R0820   
4 117 

762,64 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 0 04 007 R0820 400 
4 117 

762,64 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 04 007 R0820 410 
4 117 

762,64 
    

Подпрограмма "Реализация 

полномочий в сфере строительства, 

жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства, охрана 

окружающей среды" 

01 1         
19 971 

292,92 
0,00 0,00 

Обеспечение эффективного 

выполнения полномочий в области 

жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства 

01 1 05       
15 974 

842,92 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 1 05 007     
15 974 

842,92 
0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним 

01 1 05 007 81610   
3 828 

644,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 05 007 81610 200 
3 828 

644,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 05 007 81610 240 
3 828 

644,00 
    

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

01 1 05 007 81680   
285 

020,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 1 05 007 81680 400 
285 

020,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  01 1 05 007 81680 410 
285 

020,00 
    

Субсидия ОАО "Коммунальщик" на 

финансовое обеспечение затрат для 

погашения кредиторской 

задолженности и восстановления 

платежеспособности должника 

(санации) 

01 1 05 007 83440   
6 797 

685,42 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 05 007 83440 800 
6 797 

685,42 
0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям 

товаров работ, услуг 

01 1 05 007 83440 810 
6 797 

685,42 
    



29 
 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним 

01 1 05 007 S6170   
5 063 

493,50 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 05 007 S6170 200 
5 063 

493,50 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 05 007 S6170 240 
5 063 

493,50 
    

Организация благоустройства 

территории округа, охрана 

окружающей среды 

01 1 06       
3 996 

450,00 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 1 06 007     
3 996 

450,00 
0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 01 1 06 007 81730   
2 707 

834,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 81730 200 
2 707 

834,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 81730 240 
2 707 

834,00 
    

Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды 
01 1 06 007 83280   

472 

723,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 83280 200 
472 

723,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 83280 240 
472 

723,00 
    

Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства 
01 1 06 007 83310   

930 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 83310 200 
930 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 83310 240 
930 

000,00 
    

Реализация инициативных проектов 01 1 06 007 S5870   
-114 

107,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 S5870 200 
-114 

107,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 06 007 S5870 240 
-114 

107,00 
    

Подпрограмма "Развитие культуры, 

спорта и молодежной политики" 
01 2         

-29 134 

254,95 
0,00 0,00 

Региональный проект "Спорт - 

норма жизни (Брянская область)" 
01 2 P5       

792 

623,23 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 2 P5 007     
792 

623,23 
0,00 0,00 



30 
 

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

01 2 P5 007 52280   
792 

623,23 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 P5 007 52280 200 
792 

623,23 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 P5 007 52280 240 
792 

623,23 
    

Создание условий для участия 

граждан в культурной жизни, 

сохранение культурного наследия 

01 2 07       
-460 

815,00 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 2 07 007     
-460 

815,00 
0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 
01 2 07 007 80480   

-400 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

01 2 07 007 80480 600 
-400 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 07 007 80480 610 
-400 

000,00 
    

Организация и проведение 

праздничных и других мероприятий по 

вопросам местного значения 

01 2 07 007 82530   32 285,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 07 007 82530 200 32 285,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 07 007 82530 240 32 285,00     

Реализация инициативных проектов 01 2 07 007 S5870   
-93 

100,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 07 007 S5870 200 
-93 

100,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 07 007 S5870 240 
-93 

100,00 
    

Создание условий для вовлечения 

населения для занятия спортом 
01 2 08       

-29 466 

063,18 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 2 08 007     
-29 466 

063,18 
0,00 0,00 

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта 
01 2 08 007 82300   20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 08 007 82300 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 08 007 82300 240 20 000,00     

Поддержка развития лыжного спорта в 

Брянской области 
01 2 08 007 S7580   

-28 100 

000,00 
0,00 0,00 



31 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 08 007 S7580 200 
-28 100 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 08 007 S7580 240 
-28 100 

000,00 
    

Обеспечение жильем тренеров, 

тренеров-преподавателей учреждений 

физической культуры и спорта 

Брянской области 

01 2 08 007 S7620   
-1 846 

260,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 2 08 007 S7620 400 
-1 846 

260,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  01 2 08 007 S7620 410 
-1 846 

260,00 
    

Развитие материально-технической 

базы и обеспечение уровня 

финансирования организаций, 

осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с 

требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки 

01 2 08 007 S7690   
460 

196,82 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

01 2 08 007 S7690 600 
460 

196,82 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 007 S7690 620 
460 

196,82 
    

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и противодействие 

преступности на территории 

Жуковского муниципального 

округа" 

01 3         
279 

214,00 
0,00 0,00 

Укрепление общественного порядка 

и общественной безопасности 
01 3 09       

279 

214,00 
0,00 0,00 

Управление образования 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 3 09 003     
-20 

786,00 
0,00 0,00 

Организация и проведение олимпиад, 

выставок, конкурсов, конференций и 

других общественных мероприятий 

01 3 09 003 82340   
-20 

786,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 3 09 003 82340 300 

-20 

786,00 
0,00 0,00 

Премии и гранты 01 3 09 003 82340 350 
-20 

786,00 
    

Субсидии бюджетным учреждениям  01 3 09 003 82370 610 -6 772,64     

Субсидии автономным учреждениям  01 3 09 003 82370 620 6 772,64     

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

01 3 09 007     
300 

000,00 
0,00 0,00 

Повышение безопасности дорожного 

движения 
01 3 09 007 81660   

300 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
01 3 09 007 81660 200 

300 

000,00 
0,00 0,00 



32 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 09 007 81660 240 
300 

000,00 
    

Управление муниципальными 

финансами Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

02           
208 

000,00 
0,00 0,00 

Реализация полномочий по ведению 

бухгалтерского и бюджетного учета 

и составлению отчетности 

02 0 02       
208 

000,00 
0,00 0,00 

Финансовое управление 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

02 0 02 002     
208 

000,00 
0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 

02 0 02 002 80720 

  

208 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 002 80720 200 
208 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 002 80720 240 
208 

000,00 
    

Развитие образования Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

03           
2 428 

003,58 
0,00 0,00 

Реализация государственной 

политики в сфере образования на 

территории округа 

03 0 01       
621 

650,00 
0,00 0,00 

Управление образования 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

03 0 01 003     
621 

650,00 
0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов  
03 0 01 003 S5870   

-297 

150,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

03 0 01 003 S5870 600 
-297 

150,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
03 0 01 003 S5870 610 

-201 

100,00 
    

Субсидии автономным учреждениям  
03 0 01 003 S5870 620 

-96 

050,00 
    

Реализация инициативных проектов 

(Благоустройство территории МБОУ 

Жуковская СОШ № 1 

им.Б.В.Белявского)  

03 0 01 003 S5871   
918 

800,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

03 0 01 003 S5871 600 
918 

800,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
03 0 01 003 S5871 610 

918 

800,00 
    



33 
 

Повышение доступности и качества 

предоставления дошкольного, 

общего, дополнительного 

образования 

03 0 02       
1 806 

353,58 
0,00 0,00 

Управление образования 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

03 0 02 003     
1 806 

353,58 
0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
03 0 02 003 80300   23 850,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

03 0 02 003 80300 600 23 850,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 03 0 02 003 80300 620 23 850,00     

Общеобразовательные организации 
03 0 02 003 80310   

1 052 

293,58 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

03 0 02 003 80310 600 
1 052 

293,58 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 02 003 80310 610 
369 

293,58 
    

Субсидии автономным учреждениям  03 0 02 003 80310 620 
683 

000,00 
    

Организации дополнительного 

образования  
03 0 02 003 80320   60 210,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

03 0 02 003 80320 600 60 210,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 02 003 80320 610 60 210,00     

Модернизация школьных столовых 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Брянской области 

03 0 02 003 S4770   
670 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

03 0 02 003 S4770 600 
670 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 0 02 003 S4770 610 
670 

000,00 
    

Субсидии бюджетным учреждениям  
03 0 02 003 S4860 610 

257 

992,61 
    

Субсидии автономным учреждениям  
03 0 02 003 S4860 620 

-257 

992,61 
    

Формирование современной 

городской среды Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

04           12 261,36 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды (Брянская 

область)" 

04 0 F2       12 261,36 0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 
04 0 F2 007     12 261,36 0,00 0,00 



34 
 

области 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
04 0 F2 007 55550   12 261,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 F2 007 55550 200 12 261,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 F2 007 55550 240 12 261,36     

Управление муниципальным 

имуществом Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

05           
322 

585,53 
0,00 0,00 

Региональный проект "Вовлечение 

в оборот и комплексная мелиорация 

земель сельскохозяйственного 

назначения (Брянская область)" 

05 0 ZA       
322 

585,53 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области 

05 0 ZA 007     
322 

585,53 
0,00 0,00 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и проведение 

кадастровых работ 

05 0 ZA 007 L5990   
322 

585,53 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 ZA 007 L5990 200 
322 

585,53 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 ZA 007 L5990 240 
322 

585,53 
    

ИТОГО: 
-1 977 

300,58 
0,00 0,00 

 
Приложение 5 

 к решению Совета народных депутатов Жуковского 

 муниципального округа Брянской области  "О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области  "О бюджете  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Приложение 6  

 к решению Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

 Брянской области  "О бюджете Жуковского муниципального округа  

Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета                                                                                                

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
рублей 

КБК Наименование 
2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 

002 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

42 667 

145,79 
0,00 0,00 

002 01 02 00 00 

00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
0,00 0,00 0,00 



35 
 

002 01 02 00 00 

00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

002 01 02 00 00 

14 0000 710 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных округов в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

002 01 02 00 00 

00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

002 01 02 00 00 

01 0000 810 

Погашение федеральным бюджетом кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

002 01 02 00 00 

14 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

002 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

42 667 

145,79 
0,00 0,00 

002 01 05 00 00 

00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюджетов 

-17 015 

599,93 
0,00 0,00 

002 01 05 02 00 

00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

-17 015 

599,93 
0,00 0,00 

002 01 05 02 01 

00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

-17 015 

599,93 
0,00 0,00 

002 01 05 02 01 

14 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 

-17 015 

599,93 
    

002 01 05 00 00 

00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

59 682 

745,72 
0,00 0,00 

002 01 05 02 00 

00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

59 682 

745,72 
0,00 0,00 

002 01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

59 682 

745,72 
0,00 0,00 

002 01 05 02 01 

14 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

59 682 

745,72 
0,00 0,00 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита  
42 667 

145,79 
0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 
 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


